
 

Pública

FECHA INICIO FECHA FIN EN EJECUCIÓN
VALOR 

EJECUTADO 
OBJETO CRITERIOS SOLICITADOS 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE  $ 19.539.641.148 CUMPLE CUMPLE

 $ 19.539.641.148

EDUCACIÓN EXPERIENCIA ACREDITADA VALIDADA

CUMPLE
Experiencia General 22,5 años y para 

ARL 12,6 años. 

SUBSANADO 

CUMPLE
Experiencia General 11,7 años y para 

ARL 10,2 años. 

SUBSANADO 

CUMPLE
Experiencia General 15,2 años y para ARL 

12,9 años.

SUBSANADO 

CUMPLE
Experiencia General 12,9 años y para ARL 

10,2 años.

SUBSANADO 

 CUMPLE Experiencia General de 5,9 años

N/A N/A

CUMPLE
Experiencia General y para ARL 1,5 años.

SUBSANADO 

 CUMPLE Experiencia General de 9,1 años

CUMPLE
Experiencia General y para ARL 12,6 años.

SUBSANADO 

MONTO TARIFAS

CUMPLE  CUMPLE

CARACTERISTICAS OBJETO EXPEDIDA POR UN CLIENTE OBSERVACIÓN

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CON EL REQUISITO

Nº Fecha Firma 

1 18/04/2024

2 Eddy Magaly Buitrago Fajardo Profesional Especializado
Oficina de Tecnología de 

la Información
18/04/2024

3 Karen Alejandra Castro Silva Profesional Especializado
Gerencia de 

Indemnizaciónes
18/04/2024

4 Bastien Camilo Mateus Lemus Contratista Gerencia Médica 18/04/2024

5 Jennifer Alexandra Sandoval Uzeta Profesional Universitario
Gerencia de 

Indemnizaciónes
18/04/2024

4.3.3 Anexo_21_Certificación_Experiencia_Contractual_Positiva.docx.pdf CUMPLE

CRITERIO APORTA 

ANEXO N°8 SI CUMPLE

FIRMA

Harold Marimon Bolivar 

LIDER FINANCIERO Isabel Cecilia Martinez Garcia 

CUMPLE

CRITERIO 

CUMPLE CON LO SOLICITADO: Experiencia General y para ARL 12,6 años.

ASESORIAS Y SERVICIOS EN SALUD ASALUD SAS

GRUPO 2

Zulma Jissenia Camargo Leal 

CERTIFICACIÓN OBSERVACIÓN 

ECOPETROL S.A.

GERENTE DE PROYECTO

ROL

LIDER DE INTERVENTORIA

CUMPLETOTAL 

CUMPLE CON EL REQUISITO

OBSERVACIÓN 

4.3.2 CRITERIO DE EXPERIENCIA EQUIPO MINIMO REQUERIDO 

CUMPLE CON LO SOLICITADO: Experiencia General 22,5 años y para ARL 12,6 años.Adriana Stella Murcia Arenas 

CUMPLE CON LO SOLICITADO: Experiencia General 11,7 años y para ARL 10,2 años.

CUMPLE 

FORMATO PRESENTACIÓN PROPUESTA ECONOMICA 

OBSERVACIÓN 

LIDER DE CONCURRENCIA 

“PRESTAR LOS SERVICIOS ESPECIALIZADOS DE INTERVENTORÍA TÉCNICA, JURÍDICA, FINANCIERA Y ADMINISTRATIVA A LOS CONTRATOS DE LA RED DE PRESTADORES Y LA AUDITORÍA EN PRESTACIONES ASISTENCIALES Y ECONÓMICAS QUE SE CONTEMPLAN PARA LA ATENCIÓN 

INTEGRAL DEL SINIESTRO DURANTE LAS FASES PRE, DURANTE Y POST ATENCIÓN DE LOS SINIESTROS DE LOS DIFERENTES PRODUCTOS COMERCIALIZADOS POR LA COMPAÑÍA”.

GRUPO 

PROPONENTE # 2

CUMPLE CON LO SOLICITADO: Experiencia General de 9,1 años

PROCESO: GESTIÓN PRECONTRACTUAL

SUBPROCESO: CALIFICACIÓN Y NEGOCIACIÓN 

FORMATO

EVALUACIÓN TÉCNICA DE INVITACIONES  PUBLICAS, CERRADAS Y DE MÉRITOS Clasificación

CRITERIO DE EXPERIENCIA GENERAL PROPONENTE

APO_10_1_4_FR09

01

2021-11-08

Revisó:

Nicolás Martínez Benavides

Profesional Universitario

Aprobó:

Luis Javier Castellanos Sandoval

Gerente de Abastecimiento Estratégico

Revisó:

Martha Cecilia Florez Sánchez

Profesional Universitario

EVALUACIÓN TÉCNICA Y ECONÓMICA

OBJETO DEL PROCESO

N/A

CUMPLE CON LO SOLICITADO: Experiencia General 15,2 años y para ARL 12,9 años.

CUMPLE CON LO SOLICITADO: Experiencia General 12,9 años y para ARL 10,2 años.

N/A

CUMPLE CON LO SOLICITADO: Experiencia General y para ARL 1,5 años.Francia Tatiana Rozo Diaz 

CANDIDATO 

Cargo Dependencia 

Profesional Especializado

Evaluador 

Rosalba Figueredo Mazo 

APORTA 

ANEXO N°9 SI CUMPLE

Jerges David Castro Romero 

Aldemar Lancheros Buitrago 

LIDER DE MEDICAMENTOS 

PROFESIONAL DE DE TRANSPORTE 

Vicepresidencia Técnica 

CRITERIO SOLUCIÓN TECNOLOGICA

PROFESIONAL JURIDICO 

LIDER DE AUDITORIA PRESTACIONES ASISTENCIALES 

LIDER DE AUDITORIA PRESTACIONES ECONOMICAS

Diana Paola Aldana Gongora

CUMPLE

FORMATO EQUIPO DE TRABAJO MINIMO REQUERIDO 

RESULTADO EVALUACIÓN DE CRITERIOS HABILITANTES TECNICOS Y ECONÓMICOS HABILITADO

CRITERIO APORTA 

Jennifer Sandoval (17 abr.. 2024 15:21 CDT)
Jennifer Sandoval



EVALUACIÓN TÉCNICA HABILITANTE FINAL
- ASALUD
Informe de auditoría final 2024-04-17

Fecha de creación: 2024-04-17 (hora estándar de Colombia)

Por: Jennifer Sandoval (jennifer.sandoval@positiva.gov.co)

Estado: Firmado

ID de transacción: CBJCHBCAABAAs7AXDZsPXe220Cj93ZLt0J0XGs4JKnss

Historial de “EVALUACIÓN TÉCNICA HABILITANTE FINAL -  A
SALUD”

Jennifer Alexandra Sandoval Uzeta (jennifer.sandoval@positiva.gov.co) ha creado el documento.
2024-04-17 - 15:08:17 CDT

El documento se ha enviado por correo electrónico a Karen Alejandra Castro Silva
(karen.castro@positiva.gov.co) para su firma.
2024-04-17 - 15:10:29 CDT

El documento se ha enviado por correo electrónico a Camilo Mateus Lemus (camilo.mateus@positiva.gov.co)
para su firma.
2024-04-17 - 15:10:29 CDT

El documento se ha enviado por correo electrónico a eddy.buitrago@positiva.gov.co para su firma.
2024-04-17 - 15:10:30 CDT

El documento se ha enviado por correo electrónico a Jennifer Alexandra Sandoval Uzeta
(jennifer.sandoval@positiva.gov.co) para su firma.
2024-04-17 - 15:10:30 CDT

El documento se ha enviado por correo electrónico a Rosalba Figueredo Mazo
(rosalba.figueredo@positiva.gov.co) para su firma.
2024-04-17 - 15:10:30 CDT

Camilo Mateus Lemus (camilo.mateus@positiva.gov.co) ha visualizado el correo electrónico.
2024-04-17 - 15:14:55 CDT

Camilo Mateus Lemus (camilo.mateus@positiva.gov.co) ha firmado electrónicamente el documento.
Fecha de firma: 2024-04-17 - 15:15:44 CDT. Origen de hora: servidor.



El firmante Jennifer Alexandra Sandoval Uzeta (jennifer.sandoval@positiva.gov.co) firmó con el nombre de
Jennifer Sandoval
2024-04-17 - 15:21:32 CDT

Jennifer Sandoval (jennifer.sandoval@positiva.gov.co) ha firmado electrónicamente el documento.
Fecha de firma: 2024-04-17 - 15:21:34 CDT. Origen de hora: servidor.

eddy.buitrago@positiva.gov.co ha visualizado el correo electrónico.
2024-04-17 - 15:31:48 CDT

El firmante eddy.buitrago@positiva.gov.co firmó con el nombre de Eddy Magaly Buitrago
2024-04-17 - 15:32:16 CDT

Eddy Magaly Buitrago (eddy.buitrago@positiva.gov.co) ha firmado electrónicamente el documento.
Fecha de firma: 2024-04-17 - 15:32:18 CDT. Origen de hora: servidor.

Karen Alejandra Castro Silva (karen.castro@positiva.gov.co) ha visualizado el correo electrónico.
2024-04-17 - 15:51:33 CDT

Karen Alejandra Castro Silva (karen.castro@positiva.gov.co) ha firmado electrónicamente el documento.
Fecha de firma: 2024-04-17 - 15:51:43 CDT. Origen de hora: servidor.

Rosalba Figueredo Mazo (rosalba.figueredo@positiva.gov.co) ha visualizado el correo electrónico.
2024-04-17 - 16:08:37 CDT

Rosalba Figueredo Mazo (rosalba.figueredo@positiva.gov.co) ha firmado electrónicamente el documento.
Fecha de firma: 2024-04-17 - 16:09:20 CDT. Origen de hora: servidor.

Documento completado.
2024-04-17 - 16:09:20 CDT


